



## تیموشنکو برای رییس جمهوری اوکراین آماده می‌شود

اندکی پس از برکناری «ویکتور یانکوویچ» رییس جمهوری اوکراین از سوی مجلس و فرار وی از پایتخت، خانم «یولیا تیموشنکو» نخست وزیر پیشین این کشور اروپای شرقی و رهبر مخالفان...

اندکی پس از برکناری «ویکتور یانکوویچ» رییس جمهوری اوکراین از سوی مجلس و فرار وی از پایتخت، خانم «یولیا تیموشنکو» نخست وزیر پیشین این کشور اروپای شرقی و رهبر مخالفان دولت امروز شنبه پس از آزادی از زندان اعلام کرد که در انتخابات زودهنگام، که حمام خداداد بگذا، خواهد شد، با کسب مقام ریاست جمهوری، شکست می‌کند. به گزارش ایرنا به نقل از ایتراتاس، تیموشنکو که بعد از ظهر امروز به دنبال اقدام مجلس اوکراین در تغییر ماده ای از قوانین کیفری این کشور از زندانی در شهر خارکف در شرق این کشور آزاد شد، برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری اعلام آمادگی کرد.

مجلس اوکراین موسوم به «رادا» که پس از این که روز گذشته ویکتور یانکوویچ رییس جمهوری این کشور ک کی یف را ترک و در شهر خارکف در نزدیکی مرزهای روسیه استقرار یافت، به دست مخالفان افراطی غربگرا افتاده است. رادا امروز اعلام کرد که انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری، اواخر ماه می - اوایل خرداد- آینده برگزار می شود. این در حالی است که مخالفان دولت اوکراین روز گذشته توافق نامه ای را با دولت این کشور در حضور وزرای خارجه کشورهای بزرگ اروپا امضا کردند که بر اساس آن قرار بود انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری این کشور دسامبر امسال برگزار شود. انتظار می رود تیموشنکو که به جرم اقدام فراتر از اختیارات قانونی خود در انعقاد قرارداد خرید گاز روسیه به هفت سال زندان متهم شده بود، امروز با پرواز اختصاصی وارد کی یف پایتخت اوکراین شود.

### یانکوویچ از یک سوء قصد جان سالم به دربرد

از سوی دیگر، ویکتور یانکوویچ رییس جمهوری اوکراین فاش کرد که خودروی حامل وی روز جمعه در کی یف هدف تیراندازی قرار گرفته است.

یانکوویچ روز شنبه در گفت وگو با کانال تلویزیونی «یو.بی.آر» گفت: در کی یف به سوی خودروی من تیراندازی کردند، اما هیچ ترسی ندارم و در برابر کشور احساس مسئولیت می‌کنم.

وی افزود: این حادثه زمانی که با خودرو عازم فرودگاه کی یف بودم تا به خارکف بروم، اتفاق افتاد. رییس جمهوری اوکراین اعمال افراط گرایان در این کشور را به اقدامات نیروهای آلمان نازی در جریان جنگ دوم جهانی تشبیه کرد که از ارتکاب هیچ گونه جرمی خودداری نمی کردند.

یانکوویچ یادآوری کرد: ولادیمیر ریباک رییس مجلس رادا نیز روز گذشته پیش از استعفا مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود و امروز هم خودرو وی هدف تیراندازی قرار گرفت.

وی افزود: ریباک از من درخواست کمک کرد و من او را برای مداوا به دونتسک اعزام کردم.

به گفته یانکوویچ همین حادثه برای آندره کلیویف دبیر شورای امنیت و دفاعی اوکراین نیز رخ داده است.

رییس جمهوری اوکراین تاکید کرد: هر چه که در پارلمان رخ می دهد تبهکاری است. اینها مخالف نیستند بلکه تبهکاران هستند و هر تصمیمی که این مجلس بگیرد غیرقانونی و نامشروع است.

وی افزود: تحت هیچ شرایطی حاضر به استعفا از مقام ریاست جمهوری اوکراین نخواهم شد.

یانکوویچ همچنین گفت که در کشور می ماند و قصد ترک اوکراین را ندارد و به عنوان رییس جمهوری قانونی به انجام وظایف خود ادامه خواهد داد.

وی افزود: از جامعه جهانی می خواهم به تعهدات خود در قبال اوکراین عمل کند.

### «تورچینوف» رئیس دولت انتقالی اوکراین شد

در همین حال، پارلمان اوکراین پس از برکناری رئیس جمهوری این کشور «الکساندر تورچینوف» را به عنوان رئیس دولت انتقالی انتخاب کرد.

به گزارش مهر به نقل از اشتاندارد، با رای اکثریت آرا نمایندگان پارلمان اوکراین، ویکتور یانکوویچ از ریاست جمهوری این کشور برکنار شد. در ادامه پارلمان الکساندر تورچینوف را که امروز به عنوان رئیس پارلمان انتخاب شده بود، به ریاست دولت انتقالی این کشور منصوب کرد. وی قرار است تا برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در بیست و پنجم ماه می اداره کشور را به دست بگیرد.

امروز همچنین 322 نفر از مجموع 331 نماینده حاضر در نشست امروز پارلمان اوکراین به طرح آزادی یولیا تیموشنکو رهبر اپوزیسیون این کشور رای دادند. ویکتور شوتس از نمایندگان پارلمان اوکراین گفت در طرح آزادی تیموشنکو، تصمیم دیوان عالی حقوق بشر اتحادیه اروپا در مورد این سیاستمدار مورد استناد قرار گرفت.

امروز پس از بالاگرفتن تنش های سیاسی در اوکراین نمایندگان با 228 رای از مجموع 450 رای نمایندگان، تورچینوف را به ریاست پارلمان انتخاب کردند. وی از جمله سیاستمداران نزدیک به تیموشنکو رهبر اپوزیسیون اوکراین به شمار می رود.